
 

 
 

全 老 健 第 3 - 7 6 号 
令 和 3 年 ７月 1 5 日 

 
会 員 各 位 
 

公益社団法人全国老人保健施設協会 

会 長  東 憲太郎 

(公印省略) 
社会保障制度委員会 

                                       担当副会長   今村 英仁 
社会保障制度委員会 

        委員長   田中 志子 
 
 

 
「コロナ禍における施設等の利用状況に関する調査」のご協力について（お願い） 
 
 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 新型コロナウイルス感染拡大防止の対応で日夜、介護現場の最前線で対応している

皆様に心から感謝申し上げます。 

 現在では老健施設の入所者等へのワクチン接種も進み、クラスターになった施設の

報告も減少してきております。しかし、一方現場では、利用者の稼働率はまだ戻って

おらず、施設運営にも影響を及ぼしているとの報告も当協会にあがってきております。 

 そこで、新型コロナウイルス感染症の影響により稼働率がどのように変化してきて

いるかを把握し、国へ要望活動等を行う基礎資料とするため、標題調査をＷＥＢにて

実施することといたしました。 

 老健施設の現場では、日々の業務に加え、長期化しているコロナ感染症対策、介護

報酬改定への対応等におわれ、ご苦労されているなか、また回答期限も短いなか、大

変恐縮ではございますが、標題調査の主旨をご賢察のうえ、ご協力を賜りますよう、何

卒宜しくお願い申し上げます。 

謹白 

 

 WEB 調査について 

【回答期間】 令和 3年 7月 15 日（木）～令和 3年 7月 26 日（月）  
 

【調査掲載 URL】https://www.roken.or.jp/member/archives/11282 
  

 ※稼働率等をお伺いしますので、2019 年 4 月～6 月・2020 年 4 月～6 月・2021 年 4

月～6 月の入所・短期入所療養介護・デイケアの延利用者数をご用意の上、上記の URL

から、アンケートにご回答ください。↑↑ 

 

 

 

 

【本件照会先】 

公益社団法人全国老人保健施設協会 

  業務部 業務第二課  担当： 山本、中島、髙橋 

電話： 03‐3432‐4165 Fax： 03‐3432‐4166 

https://www.roken.or.jp/member/archives/11282

